
НОВАЯЛЬНЯНСШ СЕЛБСК1 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

НОВОЕЛЬНЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШ ЭННЕ РЕШ ЕНИЕ

27 октября 2015 г. № 10-1

г. п. Наваельня, Дзятлаусю раён, г п Новоельня, Дятловский район
Гродзенская вобласць Гродненская область

О бюджете городского посёлка 
Новоельня на 2015 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Новоельнянский сельский Совет депутатов 
РЕШИЛ:

Г. Утвердить бюджет городского посёлка Новоельня (далее -  
бюджет г.п. Новоельня) на 2015 год по доходам в сумме 625265,0 тысяч 
рублей (далее - тыс. рублей) и по расходам в сумме 625265,0 тыс. рублей.

2. Установить предельный размер дефицита бюджета 
г.п. Новоельня в сумме 0,0 тыс.рублей.

3. Осуществить финансирование дефицита бюджета 
г.п. Новоельня в 2015 году согласно приложению 1.

4. Установить на 2015 год:
4.1. доходы бюджета г.п. Новоельня в сумме 625265,0,0 тыс. рублей 

согласно приложению 2;
4.2. расходы бюджета г.п. Новоельня по функциональной 

классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам в 
сумме 625265,0 тыс. рублей согласно приложению 3;

4.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствие с ведомственной классификацией 
расходов бюджета г.п. Новоельня и функциональной классификацией 
расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно 
приложению 4;

4.4. размер оборотной кассовой наличности по 
бюджету г.п. Новоельня на 1 января 2016 г. в сумме 2000,0 тыс. рублей.

1,ее решение вступает в силу с момента опубликования 
наин$ щ ятловского районного исполнительного комитета.

И.И.Кунаховец

ГОУПП «Слоним. тип.” Э4 т. 50 3. 1681 2015 г



Финансирование дефицита 
бюджета городского 
посёлка Новоельня

Приложение 1
к решению Новоельнянского 
сельского Совета депутатов 
27.10.2015 № 10-1

Наименование Сумма, 
тыс. рублей

Общее финансирование 0,0
Внутреннее финансирование 0,0
Изменение остатков средств бюджета 0,0
Остатки на начало отчетного периода 9742,8
Остатки на конец отчетного периода 9742,8



Приложение 2
к решению Новоельнянского 
сельского Совета депутатов
27.10.2015 № 10-1

Доходы бюджета городского 
посёлка Новоельня

Наименование
СЗсс>аи

сс>аичо 3
О н

Ч
3а4  о
П

Сумма
(тыс.

рублей)

Налоговые доходы 0 00 00 625265,0
Налоги на доходы и прибыль 1 00 00 561965,0
Подоходный налог с физических лиц 1 01 00 561965,0
Подоходный налог с физических лиц 1 01 01 561965,0
Налоги на собственность 3 00 00 47900,0
Земельный налог 3 08 00 6400,0
Земельный налог с физических лиц 3 08 02 6400,0
Налог на недвижимость 3 09 00 41500,0
Налог на недвижимость физических лиц 3 09 02 41500,0
Налоги на товары (работы, услуги) 4 00 00 7300,0
Налоги и сборы на отдельные виды 4 16 00 7300,0
деятельности
Сбор с заготовителей 4 16 03 7300,0
Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 6' оо 00 8100,0
налоговые доходы - 4  *
Государственная пошлина 6 30 00 8100,0
Г осударственная пошлина за совершение 6 30 02 8100,0
юридически значимых действий с физических 
лиц (за исключением государственной 
пошлины за предоставление права на охоту)
ВСЕГО 625265,0



Приложение 3
к решению Новоельнянского 
сельского Совета депутатов
27.10.2015 № 10-1

Расходы бюджета городского 
посёлка Новоельня по
функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

чк
га

Сумма, тыс. 
рублей

Общегосударственная деятельность 01 00 00 623635,0
Государственные органы общего назначения 01 01 00 619109,0
Органы местного управления и 01 01 04 619109,0
самоуправления
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 4526,0
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 4526,0
Национальная экономика 04 1630,0
Другая деятельность в области национальной 04 10 03 1630,0
экономики
Расходы, связанные с оценкой имущества 04 10 03 1630,0
ВСЕГО • 625265,0



Приложение 4
к решению Новоельнянского 
сельского Совета депутатов
27.10.2015 № 10-1

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в соответствии 
с ведомственной классификацией расходов бюджета 
городского посёлка Новоельня и функциональной 
классификацией расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

чк
со О

бъ
ем

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(т

ы
с.

 р
уб

ле
й)

Бюджет городского посёлка Новоельня ООО 00 00 00 625265,0
Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 623635,0
Государственные органы общего 010 01 01 00 619109,0
назначения
Органы местного управления и 010 01 01 04 619109,0
самоуправления *

Другая общегосударственная 010 01 10 00 4526,0
деятельность
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 4526,0
Национальная экономика 010 04 1630,0
Другая деятельность в области 010 04 10 03 1630,0
национальной экономики
Расходы, связанные с оценкой имущества 010 04 10 03 1630,0


